potest quicquam omisisse. ¶ Aliquando ponitur pro leviter taxo, & reprehendo, levique dolore afficio. Cic. pro Sestio. Ut eos, quorū sceleris furor violatus esset vocis libertate perstringerem, Graphium & libellos ita in faciem (Romani Equitis) dicitur jecisse, ut genam non leviter perstringeret. ¶ Aliquando ponitur pro offuscare, obnubilare, obscurare, obtenebrare, obtundere, ἀρεσπίφεν. ut quin dicitur, Perstringere oculos, perstringere aciem mentis, animi, vel ingenij, & perstringere aures sonitu. Horat. lib. 2. Carm.

Iam nunc minaci murmure cornuunt
Perstringis aures, jam litui strepunt.

Cic. in Catone majore. Voluptas rationi inimica, mentis (ut ita dicam) perstringit oculos. Cic. i. de Divinis. Eaque parte animi quæ voluptate alitur, nec inopia enecta, nec satietate affluent: quorum utrumque perstringere aciem mentis solet. ¶ Terram aratio perstringere. Idem d. Leg. Agraria. Quod solutum tam exile & macrum est, quod oratione perstringi non possit.

Perstrictus, Participium. Plin. lib. 17. cap. 24. Perstrictus gelu non potuit ed pervenire humor hoc est, vehementer astrictus.

Perstudiosus, adjectivum, Valde studiosus, valde diligens. { πειθαρέος, πειθαρός, φιλολόγος. Fort studieus. ITAL. Molto studioso. GERM. Sehr gesessen. HISP. Muy estudiado. ANGL. Very studious. } Cic. 5. Tusc.

Muscorum vero perstudiosum accepimus, &c.

Persuadēo, es. Non ab actu, sed ab effectu significationem habet: ut sit persuadēo, suadendo fidem facio, suadēdo induco. { πειθάσκω, πειθάγω, αντεῖδω. GAL. Persuader, faire croire. ITAL. Persuadere, dar ad intendere. GERM. Überreden oder bereden. HIS. Induzir con razones, atraher con effeo. ANGL. To persuade. } Autor ad Herennium lib. 1. Si animus auditoris persuasus fuerit, id est, si oratio adversariorum fidem fecerit auditoribus. Cæs. lib. 4. bell. Gall. Idoneum quendam hominem & callidum delegit Gallum, ex illis quos auxilij causa secum habebat. Huic magnis præmiis, pollicitationibusque persuadet ut ad hostes transeat, & quid fieri velit edocet. Qui ubi ad eos, venit, timorem Romanorum proponit. Persuadet (inquit) id est, suadēdo inducit. Quint. c. 15. l. 2. Persuadet etiam pecunia, dignitas, forma, authoritas. ¶ Persuadere pro probare. Suet. in Aug. c. 40. Simili modo fit in exoro, quum significat otādo impetrio: & excogito, quod est cogitādo invenio: quod exortando, id est, perfectē orando, impetratur quod oratur: & excogitando, id est, perfectē cogitando, invenitur quod queritur. Nec hujusmodi significations proprie sumuntur ex vi præpositionum & verborum quæ non progrediuntur, nisi si quantum significatio eorum protrahitur, quæ in persuadēo, est perfectē suadēo, exoro, perfectē oro: sed ex effectu tēi quæ ex eis consequitur & perficitur. Verū non eatus ipsa à propria eorum significacione recedere dixerim, quum significare possint perfectam suahōem. Nam persuadēo, perfectē, sive maxime suadēo, significare docet Ter. in Andr. quum ait: Ipsius mihi Davis qui intimus est eorum consiliis, dixit. Et is mihi persuadet, nuptias quantum queam ut maturam. Idem in Phorm. Sed ubinara Getam iuvante possum, ut rogen quod temus convenienti patris me capere persuadat, id est, potissimum suadat. Similiter Laet. 6. Quid M. Tullius in suis Officialibus libris, nōane hoc idem persuadet, non esse omnino largiendum: id est, vehementer, totōque conatu suader. Quod est contraria eos qui volunt, persuadere tantum in effectu esse, suadere, in actu: in quibus est Sipontinus, qui ait, Suadere est horrari aliquem ad id quod intendimus: persuadere est suadendo, aut dissuadendo aliquid, hominem in opinionem nostram inducere. ¶ Quomodo mihi persuadēo, per parenthesis venustē usurpat. Cic. pro Rosc. Amer. Ego contra breviorē postulationem affecto, & (quomodo mihi persuadēo) aliquanto aequiorum. ¶ Venustē quoque dicitur, Ita tibi persuadreas, Ita persuasum est omnibus. Cic. ad Brutum lib. 11. Quamobrem velim tibi ita persuadreas, ne tum Reipublicæ causa quæ mihi vita ipsa charior est, sic. Idem ad eundem. Ita persuasum omnibus, cum paucis intentibus perterritis metu fugisse Antonium.